

FESTIVALIS VIDURGIRIŲ

BALANDŽIO 10-12 D

SUSITIKIME GAMTOJE



Pažintis su šilinių dzūkų gyvenimu

Balandžio 10-11 d.

Dzūkijos nacionaliniame parke

„Pažintis su šilinių dzūkų gyvenimu“ – pasiūlymas norintiems greičiau sprukti iš miesto triukšmo ir turiningai praleisti savaitgalį gamtoje. Nuo penktadienio, balandžio 10 d., vakaro iki šeštadienio, balandžio 11 d., vidurdienio kartu su vietos ūkininkais įtrauksime Jus į dar nepatirtus dzūkiškus nuotykius – grikinės babkos kepimą, naktinį pasivaikščiojimą Skroblaus vingiais, dūminės pirties kūrimą ir dar daug kitų pramogų ir patyrimų. Išsirinkite Jums patinkantį savaitgalio pasiūlymą ir registruokitės nuotykiams gamtoje – www.gamtoje.org.

#1 Grikinės babkos kepimas Kapiniškių kaime

Grikius žinote visi ir tikrai esate jų ragavę, bet ar girdėjote apie grikinę babką? Senas tradicinis „piesknių“ dzūkų patiekalas iš grikių miltų. Dabar mažai kas kepa babkas, o ir pačios kepėjos jau sensta. Labai norėjosi, kad šis senoviškas dzūkų pyragas išliktų kepamas bei ragaujamas. Išmokau kepti pati ir mokau kitus išsikepti šio niekur kitur neteksiančio paskanauti grikių pyrago.

Atvažiuokite, kartu iškūrensime duonkepę krosnį ir išsikepsime grikinę babką.



Kol babka keps, eisime pasidairyti po Skroblaus upelio slėnį, pajusti pavasariinių kvapų, išgirsti sugrįžusius paukščius.

Lina Černiauskienė

Pasiūlymą sudaro: pažintis su dzūkų kulinarijos tradicijomis ir grikinės babkos kepimas, soti vakarienė, nakvynė su pusryčiais, ekskursija Skroblaus upelio vingiais.

Programos pradžia penktadienį, balandžio 10 d., 18.00 val. Kapiniškių kaime, pabaiga šeštadienį, balandžio 11 d., 13.00 val.

Kaina 30 EUR/ 1 asm.

Yra 8 vietos

Yra galimybė užsisakyti antrą nakvynę.

#2 Dūminė pirtis ir plaukimas baidarėmis



Toli nuo triukšmo ir žmonių, etnografiniame Zervynų kaime, kviečiu išbandyti senovinę dzūkišką dūminę pirtį ir savo oda patirti mūšų senolių būtį. Nuo pat ryto, gerai pasistiprinę, leisimės į nuotykį baidarėmis. Plauksime gražuole Ūla, stebėsime nubudusią gamtą, klausysimės paukščių, o galva svaigs nuo gryno oro.

Artūras Svirnelis

Pasiūlymą sudaro: tradicinės dzūkiškos dūminės pirties kūrimas ir pėrimasis, soti vakarienė, nakvynė su pusryčiais, plaukimas baidarėmis Ūlos upe.

Programos pradžia penktadienį, balandžio 10 d., 18.00 val. Zervynų kaime, pabaiga šeštadienį, balandžio 11 d., 13.00 val.

Kaina 30 EUR/ 1 asm.

Yra 16 vietų



#3 Duonos kepimas etnografinėje Marcinkonių kaimo sodyboje



Kviečiu aplankyti etnografinę sodybą Marcinkonių kaime. Krosnyje išsikepsime naminės duonos ir pasimokysime vašku marginti margučius. Juk, mažosios Vėlykėlės! Taip pat parodysiu ir papasakosiu apie tautinius dzūkų drabužius. O, kad minkštųjų nenusėdėtume, keliausime į pažintinį „Girinio taką“, ieškoti pirmųjų pavasario grybų – bobausių.

Rūta Sakalienė

Pasiūlymą sudaro: duonos kepimas krosnyje ir margučių marginimas vašku, vakarienė, nakvynė su pusryčiais, ekskursija pažintiniu „Girinio taku“ ieškant pirmųjų pavasario grybų bobausių.

Programos pradžia penktadienį, balandžio 10 d., 18.00 val. Marcinkonių kaime, pabaiga šeštadienį, balandžio 11 d., 13.00 val.

Kaina 35 EUR/ 1 asm.

Yra 7 vietos

Yra galimybė užsisakyti antrą nakvynę.

#4 Aktyvus poilsis Darželių kaime



Viešėdami Darželių kaime kepsime bulvines bandas, persimės karštoje kaimiškoje pirtyje ir šoksime maudytis į pavasariškai gaivų Grūdų upelį. Kitą rytą, lydimi patyrusio dzūko, minsime dviračiais, gėrėdamiesi gražiausiais Dzūkijos peizažais, gersime iš Bobos daržo šaltinio, apvažiuosime Skerdzimų pievą. Žygio ilgis 20 km, trukmė 3 val. su trumpomis ekskursijomis.

Dzūkijos nacionalinio parko komanda

Pasiūlymą sudaro: pažintis su dzūkų kulinarijos tradicijomis ir bulvinių bandų kepimas, ant laužo ruošta soti vakarienė, pirtis ir maudynės Grūdų upelyje, nakvynė su pusryčiais, žygis dviračiais su patyrusiu gidu gražiausiomis Dzūkijos nacionalinio parko vietovėmis. Dviračiais pasirūpinsime.

Programos pradžia penktadienį, balandžio 10 d., 18.00 val. Darželių kaime, pabaiga šeštadienį, balandžio 11 d., 13.00 val.

Kaina 45 EUR/ 1 asm.

Yra 10 vietų

Yra galimybė užsisakyti antrą nakvynę.

Visus pažinusių šilinių dzūkų tradicijas ir buitį, kviesime dalyvauti Dzūkijos nacionalinio parko festivalyje „Vidur girių“ ir naktinėje gervių apskaitoje, balandžio 11-12 d., be papildomo mokesčio. Daugiau informacijos www.gamtoje.org

Susitikime gamtoje!

